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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2022
Basis

Konten
Sektion Gruppe Konto Beschreibung BKlasse Gr Eröffnung

CHF
Saldo
CHF

* BILANZ

1 AKTIVA
10 Kasse 1 1 155.35 325.85
11 Bank bei 3. Alter Pratteln 1 1 1’185.55 985.55

1 TOTALSUMME AKTIVA 00 1’340.90 1’311.40

2 PASSIVA
20 Vereinsvermögen 2 2 -1’340.90 -1’311.40

2991 Jahresgewinn/Jahresverlust 2

2 TOTALSUMME PASSIVA 00 -1’340.90 -1’311.40

00 Bilanz/Erfolgsrechnung Differenz muss Null sein
(leere Zelle)

* ERFOLGSREGHNUNG

3 AUFWAND
30 Zahlung an Wanderleiter 3 3 1’186.00
35 Übriger Aufwand 3 3 107.50

3 TOTALSUMME AUFWAND 02 1’293.50

4 ERTRAG
40 Ertrag Wanderbeiträge 4 4 -980.00
45 Ertrag Spenden ua. 4 4 -284.00
49 Diverses bzw. Gewinn(+) und Verlust(-) 4 4 -29.50

4 TOTALSUMME ERTRAG 02 -1’293.50

02 Gewinn(-)/Verlust(+) der Erfolgsrechnung 2991
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2022
Basis

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF

01.01.2022 Anfangsbestand Kasse
20.01.2022 Wanderung wurde abgesagt
17.02.2022 Wanderung Pratteln-Muttenz 10 40 88.00
17.02.2022 Spenden Einnahmen 10 45 22.00
17.02.2022 Zahlung Wanderleitung Ch.+U.Rieder 30 10 120.00
17.03.2022 Wanderung Erlenpark-Wenkenpark 10 40 100.00
17.03.2022 Spenden Einnahmen 10 45 20.00
17.03.2022 Zahlung Wanderleitung H.+M. Hürzeler 30 10 120.00
21.04.2022 Wanderung Kandertal 10 40 84.00
21.04.2022 Spenden Einnahmen 10 45 18.00
21.04.2022 Zahlung Wanderleitung (80.-- von M. Klöppner gewünscht) 30 10 80.00
19.05.2022 Wanderung Gempen-Liestal 10 40 108.00
19.05.2022 Spenden Einnahmen 10 45 25.00
19.05.2022 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 10 120.00
16.06.2022 Wanderung Riehen-Rührberg 10 40 80.00
16.06.2022 Spenden Einnahmen 10 45 19.00
16.06.2022 Zahlung Wanderleitung Ch.+U.Rieder 30 10 120.00
21.07.2022 Wanderung von Fluh zu Fluh 10 40 68.00
21.07.2022 Spenden Einnahmen 10 45 17.00
21.07.2022 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 30 10 85.00
18.08.2022 Wanderung Frauenwald und am Rhein 10 40 76.00
18.08.2022 Spenden Einnahmen 10 45 15.00
18.08.2022 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 30 10 91.00
14.09.2022 Spende von Rosmarie Weisskopf 10 45 50.00
15.09.2022 Wanderung vom Passwang-Wasserfallen-Reigoldswil 10 40 56.00
15.09.2022 Spenden Einnahmen 10 45 14.00
15.09.2022 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 10 90.00
15.09.2022 Spende von Ruth Saladin 10 45 10.00
20.10.2022 Wanderung Aesch-Hofstetten-Flüh 10 40 100.00
20.10.2022 Spenden Einnahmen 10 45 22.00
20.10.2022 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 10 120.00
14.11.2022 Aus Bankkonto beim 3. Alter 10 11 200.00
17.11.2022 Wanderung Allschwil-Spitzwald-Binningen 10 40 104.00
17.11.2022 Spenden Einnahmen 10 45 23.00
17.11.2022 Zahlung Wanderleitung Ch.+U.Rieder 30 10 120.00
08.12.2022 Wanderung Frenkendorf-Pratteln 10 40 116.00
08.12.2022 Spenden Einnahmen 10 45 29.00
08.12.2022 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 30 10 120.00
31.12.2022 H. Hürzeler Hompage Domain ps-wandern.ch 35 10 10.70
31.12.2022 H. Hürzeler Hompage Hosttech Provider 35 10 46.80
31.12.2022 H .Hürzeler Unterhalt Hompage, Adressen usw. 35 10 50.00
31.12.2022 Verlust 2022 20 49 29.50
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2022
Basis

10 Kasse
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2022 Anfangssaldo 155.35
17.02.2022 Wanderung Pratteln-Muttenz 40 88.00 243.35
17.02.2022 Spenden Einnahmen 45 22.00 265.35
17.02.2022 Zahlung Wanderleitung Ch.+U.Rieder 30 120.00 145.35
17.03.2022 Wanderung Erlenpark-Wenkenpark 40 100.00 245.35
17.03.2022 Spenden Einnahmen 45 20.00 265.35
17.03.2022 Zahlung Wanderleitung H.+M. Hürzeler 30 120.00 145.35
21.04.2022 Wanderung Kandertal 40 84.00 229.35
21.04.2022 Spenden Einnahmen 45 18.00 247.35
21.04.2022 Zahlung Wanderleitung (80.-- von M. Klöppner

gewünscht)
30 80.00 167.35

19.05.2022 Wanderung Gempen-Liestal 40 108.00 275.35
19.05.2022 Spenden Einnahmen 45 25.00 300.35
19.05.2022 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 120.00 180.35
16.06.2022 Wanderung Riehen-Rührberg 40 80.00 260.35
16.06.2022 Spenden Einnahmen 45 19.00 279.35
16.06.2022 Zahlung Wanderleitung Ch.+U.Rieder 30 120.00 159.35
21.07.2022 Wanderung von Fluh zu Fluh 40 68.00 227.35
21.07.2022 Spenden Einnahmen 45 17.00 244.35
21.07.2022 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 30 85.00 159.35
18.08.2022 Wanderung Frauenwald und am Rhein 40 76.00 235.35
18.08.2022 Spenden Einnahmen 45 15.00 250.35
18.08.2022 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 30 91.00 159.35
14.09.2022 Spende von Rosmarie Weisskopf 45 50.00 209.35
15.09.2022 Wanderung vom Passwang-Wasserfallen-Reigoldswil 40 56.00 265.35
15.09.2022 Spenden Einnahmen 45 14.00 279.35
15.09.2022 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 90.00 189.35
15.09.2022 Spende von Ruth Saladin 45 10.00 199.35
20.10.2022 Wanderung Aesch-Hofstetten-Flüh 40 100.00 299.35
20.10.2022 Spenden Einnahmen 45 22.00 321.35
20.10.2022 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 120.00 201.35
14.11.2022 Aus Bankkonto beim 3. Alter 11 200.00 401.35
17.11.2022 Wanderung Allschwil-Spitzwald-Binningen 40 104.00 505.35
17.11.2022 Spenden Einnahmen 45 23.00 528.35
17.11.2022 Zahlung Wanderleitung Ch.+U.Rieder 30 120.00 408.35
08.12.2022 Wanderung Frenkendorf-Pratteln 40 116.00 524.35
08.12.2022 Spenden Einnahmen 45 29.00 553.35
08.12.2022 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 30 120.00 433.35
31.12.2022 H. Hürzeler Hompage Domain ps-wandern.ch 35 10.70 422.65
31.12.2022 H. Hürzeler Hompage Hosttech Provider 35 46.80 375.85
31.12.2022 H .Hürzeler Unterhalt Hompage, Adressen usw. 35 50.00 325.85
31.12.2022 Totalsumme Bewegungen 1’464.00 1’293.50 325.85
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2022
Basis

11 Bank bei 3. Alter Pratteln
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2022 Anfangssaldo 1’185.55
14.11.2022 Aus Bankkonto beim 3. Alter 10 200.00 985.55
31.12.2022 Totalsumme Bewegungen 200.00 985.55

20 Vereinsvermögen
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2022 Anfangssaldo -1’340.90
31.12.2022 Verlust 2022 49 29.50 -1’311.40
31.12.2022 Totalsumme Bewegungen 29.50 -1’311.40

30 Zahlung an Wanderleiter
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

17.02.2022 Zahlung Wanderleitung Ch.+U.Rieder 10 120.00 120.00
17.03.2022 Zahlung Wanderleitung H.+M. Hürzeler 10 120.00 240.00
21.04.2022 Zahlung Wanderleitung (80.-- von M. Klöppner

gewünscht)
10 80.00 320.00

19.05.2022 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 10 120.00 440.00
16.06.2022 Zahlung Wanderleitung Ch.+U.Rieder 10 120.00 560.00
21.07.2022 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 10 85.00 645.00
18.08.2022 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 10 91.00 736.00
15.09.2022 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 10 90.00 826.00
20.10.2022 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 10 120.00 946.00
17.11.2022 Zahlung Wanderleitung Ch.+U.Rieder 10 120.00 1’066.00
08.12.2022 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 10 120.00 1’186.00
31.12.2022 Totalsumme Bewegungen 1’186.00 1’186.00

35 Übriger Aufwand
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

31.12.2022 H. Hürzeler Hompage Domain ps-wandern.ch 10 10.70 10.70
31.12.2022 H. Hürzeler Hompage Hosttech Provider 10 46.80 57.50
31.12.2022 H .Hürzeler Unterhalt Hompage, Adressen usw. 10 50.00 107.50
31.12.2022 Totalsumme Bewegungen 107.50 107.50

40 Ertrag Wanderbeiträge
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

17.02.2022 Wanderung Pratteln-Muttenz 10 88.00 -88.00
17.03.2022 Wanderung Erlenpark-Wenkenpark 10 100.00 -188.00
21.04.2022 Wanderung Kandertal 10 84.00 -272.00
19.05.2022 Wanderung Gempen-Liestal 10 108.00 -380.00
16.06.2022 Wanderung Riehen-Rührberg 10 80.00 -460.00
21.07.2022 Wanderung von Fluh zu Fluh 10 68.00 -528.00
18.08.2022 Wanderung Frauenwald und am Rhein 10 76.00 -604.00
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2022
Basis

40 Ertrag Wanderbeiträge
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

15.09.2022 Wanderung vom Passwang-Wasserfallen-Reigoldswil 10 56.00 -660.00
20.10.2022 Wanderung Aesch-Hofstetten-Flüh 10 100.00 -760.00
17.11.2022 Wanderung Allschwil-Spitzwald-Binningen 10 104.00 -864.00
08.12.2022 Wanderung Frenkendorf-Pratteln 10 116.00 -980.00
31.12.2022 Totalsumme Bewegungen 980.00 -980.00

45 Ertrag Spenden ua.
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

17.02.2022 Spenden Einnahmen 10 22.00 -22.00
17.03.2022 Spenden Einnahmen 10 20.00 -42.00
21.04.2022 Spenden Einnahmen 10 18.00 -60.00
19.05.2022 Spenden Einnahmen 10 25.00 -85.00
16.06.2022 Spenden Einnahmen 10 19.00 -104.00
21.07.2022 Spenden Einnahmen 10 17.00 -121.00
18.08.2022 Spenden Einnahmen 10 15.00 -136.00
14.09.2022 Spende von Rosmarie Weisskopf 10 50.00 -186.00
15.09.2022 Spenden Einnahmen 10 14.00 -200.00
15.09.2022 Spende von Ruth Saladin 10 10.00 -210.00
20.10.2022 Spenden Einnahmen 10 22.00 -232.00
17.11.2022 Spenden Einnahmen 10 23.00 -255.00
08.12.2022 Spenden Einnahmen 10 29.00 -284.00
31.12.2022 Totalsumme Bewegungen 284.00 -284.00

49 Diverses bzw. Gewinn(+) und Verlust(-)
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

31.12.2022 Verlust 2022 20 29.50 -29.50
31.12.2022 Totalsumme Bewegungen 29.50 -29.50
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